ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ОКОНЕШНИКОВСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	5 февраля 2025 года

	№ 20/5

	р.п. Оконешниково

[bookmark: _Hlk177373839]О формах удостоверений, выдаваемых при проведении выборов депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва

[bookmark: _Hlk177373443]В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 13, 13.1, 24, 29, 29.1 и 29.2 Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области», территориальная избирательная комиссия по Оконешниковскому району Омской области, организующая подготовку и проведение выборов депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва (далее – ТИК, организующая выборы), решила:
1. Утвердить формы удостоверений:
[bookmark: _Hlk177392784]уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов (кандидата) на выборах депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва (приложение № 1);
[bookmark: _Hlk177373652]уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата
в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва (приложение № 2);
доверенного лица кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва (приложение № 3);
[bookmark: _Hlk177378824][bookmark: _GoBack]доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов (кандидата) на выборах депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва (приложение № 4);
[bookmark: _Hlk177373706][bookmark: _Hlk177373546][bookmark: _Hlk177373568]зарегистрированного кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва (приложение № 5).
2. Довести настоящее решение до сведения избирателей.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на секретаря ТИК, организующей выборы, Бесчастных А.Н.

	Председатель ТИК,
организующей выборы
	Ю.В. Ширин

	Секретарь ТИК,
организующей выборы
	А.Н. Бесчастных

2

[bookmark: _Hlk177390898]Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
решением территориальной избирательной комиссии
по Оконешниковскому району
Омской области
от 5 февраля 2025 года № 20/5

ФОРМА
[bookmark: _Hlk177392654][bookmark: _Hlk177394535][bookmark: _Hlk177485069]удостоверения уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов (кандидата) в депутаты
на выборах депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва

	Выборы депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	является уполномоченным представителем избирательного объединения ________________________________________________________,
(наименование избирательного объединения)
выдвинувшего кандидатов (кандидата) в депутаты
Совета Оконешниковского района первого созыва

	Председатель ТИК, организующей выборы
	М.П.

	(подпись, инициалы, фамилия)

	Действительно до ______________ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	________________
(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 120 х 80 мм, плотность бумаги до 160 г/кв.м.
В удостоверении указываются наименование выборов, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя избирательного объединения, краткое наименование избирательного объединения, назначившего уполномоченного представителя, дата регистрации уполномоченного представителя, а также инициалы, фамилия
и ставится подпись председателя ТИК, организующей выборы, срок и условия действия удостоверения.
Подпись председателя ТИК, организующей выборы, удостоверяется печатью ТИК, организующей выборы.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов выборов депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва, то есть один месяц со дня голосования.
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения ТИК, организующей выборы, об уполномоченных представителях избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов (кандидата) в депутаты на выборах депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва.
Удостоверение регистрируется в журнале выдачи удостоверений.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус уполномоченного представителя избирательного объединения, возвращает удостоверение по месту его выдачи – в ТИК, организующую выборы.

2

2

[bookmark: _Hlk177392268]Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
решением территориальной избирательной комиссии
по Оконешниковскому району
Омской области
от 5 февраля 2025 года № 20/5

ФОРМА
[bookmark: _Hlk177394769]удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района
первого созыва

	Выборы депутата Совета Оконешниковского района первого созыва

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	является уполномоченным представителем по финансовым вопросам
кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва по _____________________________ избирательному
                                                             ( одномандатному/многомандатному)
округу №____
[bookmark: _Hlk177391652]                  __________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

	Председатель окружной избирательной комиссии
	М.П.

	(подпись, инициалы, фамилия)

	Действительно до _______________ г.<*>
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	________________
(дата регистрации)

	<*> Продлевается в случае, предусмотренном п. 5 ст. 29.2 Закона Омской области от 07.07.2003 № 456-ОЗ

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 120 х 80 мм, плотность бумаги до 160 г/кв.м.
В удостоверении указываются наименование выборов, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя
по финансовым вопросам кандидата, фамилия, имя, отчество кандидата
в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва, наименование и номер избирательного округа, дата регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва, а также инициалы, фамилия
и ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии, срок
и условия действия удостоверения.
Подпись председателя окружной избирательной комиссии удостоверяется печатью ТИК, организующей выборы, на которую возложены полномочия соответствующей окружной избирательной комиссии, либо печатью окружной избирательной комиссии (при ее наличии).
Срок действия удостоверения истекает не позднее чем через 30 дней
со дня официального опубликования результатов выборов депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва. Срок действия удостоверения продлевается в случае, предусмотренном пунктом 5 статьи 29.2 Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области».
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения окружной избирательной комиссии о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва.
Удостоверение регистрируется в журнале выдачи удостоверений.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус уполномоченного представителя
по финансовым вопросам кандидата, возвращает удостоверение по месту
его выдачи – в окружную избирательную комиссию.

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
решением территориальной избирательной комиссии
по Оконешниковскому району
Омской области
от 5 февраля 2025 года № 20/5

ФОРМА
удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты
Совета Оконешниковского района первого созыва

	Выборы депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	является доверенным лицом
кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва по _______________________________ избирательному
                                                                    (одномандатному/многомандатному)
округу №____
__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

	Председатель окружной избирательной комиссии
	М.П.

	(подпись, инициалы, фамилия)

	Действительно до _______________ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	________________
(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 120 х 80 мм, плотность бумаги до 160 г/кв.м.
[bookmark: _Hlk177484997]В удостоверении указываются наименование выборов, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество доверенного лица кандидата, фамилия, инициалы кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва, наименование и номер соответствующего избирательного округа, дата регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва, а также инициалы, фамилия
и ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии, срок
и условия действия удостоверения.
Подпись председателя окружной избирательной комиссии удостоверяется печатью ТИК, организующей выборы, на которую возложены полномочия соответствующей окружной избирательной комиссии, либо печатью окружной избирательной комиссии (при ее наличии).
Срок действия удостоверения определяется сроком полномочий доверенного лица, которые прекращаются одновременно с прекращением агитационного периода, а также досрочно по решению кандидата либо вместе с утратой статуса назначившим его кандидатом.
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.
Датой регистрации является день принятия решения окружной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения окружной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица.
Удостоверение регистрируется в журнале выдачи удостоверений.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус доверенного лица кандидата, возвращает удостоверение по месту выдачи – в окружную избирательную комиссию.

Приложение № 4
[bookmark: _Hlk177485021]
УТВЕРЖДЕНА
решением территориальной избирательной комиссии
по Оконешниковскому району
Омской области
от 5 февраля 2025 года № 20/5

ФОРМА
[bookmark: _Hlk177540254]удостоверения доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов (кандидата) на выборах депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва

	Выборы депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	является доверенным лицом избирательного объединения ________________________________________________________,
(наименование избирательного объединения)
выдвинувшего кандидатов (кандидата) на выборах депутатов Совета Оконешниковского района Омской области первого созыва

	Председатель ТИК, организующей выборы
	М.П.

	(подпись, инициалы, фамилия)

	Действительно до ______________ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	________________
(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 120 х 80 мм, плотность бумаги до 160 г/кв.м.
[bookmark: _Hlk177540565]В удостоверении указываются наименование выборов, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество доверенного лица избирательного объединения, краткое наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов (кандидата) в депутаты на выборах депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва, дата регистрации доверенного лица избирательного объединения, а также инициалы, фамилия и ставится подпись председателя ТИК, организующей выборы, срок
и условие действия удостоверения.
Подпись председателя ТИК, организующей выборы, удостоверяется печатью данной ТИК.
Срок действия удостоверения определяется сроком полномочий доверенного лица, которые прекращаются одновременно с прекращением агитационного периода, а также досрочно по решению избирательного объединения либо вместе с утратой статуса кандидатов (кандидата), выдвинутых избирательным объединением, назначившим это доверенное лицо.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения ТИК, организующей выборы, о регистрации доверенного лица избирательного объединения.
Выдача удостоверения регистрируется в журнале выдачи удостоверений.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус доверенного лица избирательного объединения, возвращает удостоверение по месту его выдачи – в ТИК, организующую выборы.

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНА
решением территориальной избирательной комиссии
по Оконешниковскому району
Омской области
от 5 февраля 2025 года № 20/5

ФОРМА
удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты
[bookmark: _Hlk177390948][bookmark: _Hlk177379181]Совета Оконешниковского района первого созыва

	Выборы депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	зарегистрирован кандидатом в депутаты
Совета Оконешниковского района первого созыва
по _______________________ избирательному округу № ____
                 (одномандатному/многомандатному)

	Председатель окружной избирательной комиссии
	М.П.

	(подпись, инициалы, фамилия)

	Действительно до _______________ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	__________________
(дата регистрации кандидата)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 120 х 80 мм, плотность бумаги до 160 г/кв.м.
В удостоверении указываются наименование выборов, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата
в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва, наименование и номер избирательного округа, дата регистрации кандидата, а также инициалы, фамилия и ставится подпись председателя окружной избирательной комиссии, срок и условия действия удостоверения.
Подпись председателя окружной избирательной комиссии удостоверяется печатью ТИК, организующей выборы, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии, либо печатью окружной избирательной комиссии (при ее наличии).
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования результатов выборов депутатов Совета Оконешниковского района первого созыва (один месяц со дня голосования).
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или заменяющего его документа.
Датой регистрации кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва является день принятия решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва по соответствующему избирательному округу.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва по соответствующему избирательному округу (выдвинутого избирательным объединением либо в порядке самовыдвижения).
Удостоверение регистрируется в журнале выдачи удостоверений.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае выбытия зарегистрированного кандидата в депутаты Совета Оконешниковского района первого созыва удостоверение подлежит возврату по месту его выдачи – в окружную избирательную комиссию.